報道関係者各位

2021 年 5 月 24 日

株式会社広貫堂（本社：富山市梅沢町、資本金：2,145 百万円、代表取締役：塩井保彦）は、2021 年

4 月 20 日の取締役会において、下記の通り役員人事を内定いたしましたのでお知らせいたします。

尚、本役員人事につきましては、2021 年 6 月 23 日開催予定の当社株主総会及び取締役会において正式

に決定する予定です。

記

1．取締役の新体制

氏 名 新役職名 現役職名

塩井 保彦 代表取締役会⾧ 代表取締役 最高経営責任者（CEO）

塩井 貴晴 代表取締役社⾧ 取締役 最高執行役（COO）

清水 隆司 取締役副社⾧ 取締役

中尾 哲也 取締役副社⾧ 新任

2．就任予定日

2021 年 6 月 23 日

3．代表取締役社⾧交代・就任の背景

現社⾧は 2001 年 6 月に就任。配置市場の低迷を見据え、配置業一本足からの脱却を目指すべく事業の

多角化を手掛けてまいりました。

20 年かけ、ドラッグストア向け OEM 事業や医薬品開発製造受託の事業を成⾧させた結果、配置以外の

広貫堂の事業シェアを 86.2%まで伸ばし、現社⾧が目標としていた配置薬事業一本足からの脱却は果た

せたと判断いたしました。

このタイミングを一区切りとし、更なる成⾧戦略を加速するべく、この度経営陣の若返りを図ることと

いたします。

新社⾧のもと策定した、10 年先を見据えた⾧期ビジョン「Vision2030」の実現に向け、経営改革を強力

に推進し、更なる広貫堂の企業価値向上を目指してまいります。

役員人事内定に関するお知らせ

4．代表取締役社⾧の略歴

氏  名： 塩井 貴晴（しおい たかはる）

生年月日： 1985年7月2日（35歳）

   出 身 地： 富山県富山市

      学  歴： 2008 年 3 月 慶応義塾大学環境情報学部 卒業

略  歴： 2008 年 4 月 トキワ広貫堂株式会社 入社

2009 年 4 月 当社 入社

2013 年 4 月 当社 経営戦略室 経営戦略グループ 室⾧

2014 年 4 月 塩野義製薬株式会社 出向

2016 年 4 月 当社 執行役員 経営企画部 経営戦略グループ 室⾧

2018 年 4 月 当社 最高執行役員 経営戦略室 経営戦略グループ 室⾧

2020 年 6 月 当社 取締役 最高執行役（COO）

   2021 年 6 月 当社 代表取締役社⾧ 就任予定

以上

 【本件に関するお問い合わせ】

総務グループ 山本

TEL:076-424-2271 FAX:076-493-7480 E-mail: soumu@koukandou.co.jp